Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 417/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto a
providências para a prevenção de
acidentes no entrocamento da Rua
País de Gales e Avenida Alfredo
Contatto, no jardim Candido Bertine.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o entroncamento da Rua País de Gales e

Avenida Alfredo Contatto é de extrema movimentação, pois, faz parte do
conjunto de acessos dos bairros Jardim Europa, Parque Planalto e Frazzarin e
Candido Bertine ao centro da cidade.

CONSIDERANDO que, diversos acidentes já foram registrados no

local, alguns com vítimas fatais e que, diversas pessoas também foram
atropeladas nesse trecho, devido à falta de visualização e o excesso de
trânsito no local.

CONSIDERANDO que, este Vereador já realizou diversos

pedidos sobre o tema, porém, até o presente momento, nada de fato fora
concretizado,

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa

de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO

DE SÃO PAULO, quanto a providências para a prevenção de acidentes no
entrocamento da Rua País de Gales e Avenida Alfredo Contatto, no jardim
Candido Bertine.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 14 de Novembro de

2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-